28.18

Dispositio specialis non comprehenditur sub generali.

19

Dispositionis interpretatio sumenda quanto minus à iure recedat.

40.8

Dispositio reciproca revocari nequit.

55.7

Dispositio posterior attendenda.

9

Dispositio realis quæ dicenda.

88.13

Dispositionis extensio ex ratione magis comprehensio dicenda.

100.13

Dispositionis confirmatio non referenda ad ea quæ specialiter infirmata.

103.27

Dissolui debet aliquid eo modo quo colligatum.

79.11

To Diu, quod tempus comprehendat.

203.6

Dolum.

Dolia terræ defixa quando accedant fundo.

148.1

Dolia terræ defossa venditione domus & legato comprehenduntur.

162.15

Dolia quæ sine periculo fracturæ eximi non possunt, pars fundi censentur.

18

Dolia capacissima apud antiquos.

ibid.

Dolia quæ posita causa usus perpetui fundi, eius pars censentur.

10

Dolus.

Dolus non est quando aliquis facit ad suam utilitatem.

32.2

Dolus excludit restitutionem minoris.

50.14

Dolum committit qui spernit præceptum testatoris.

51.15

Dolus arguitur ex nimia cautela.

90

Dolus presumitur ex læsione enormissima.

105

Dolus re ipsa quando intercedat.

111.28

Dolus verus quantum differat à præsumpto.

ibid.

Dolus manifestè probandus.

208.8

Dolus in iudice non presumitur, & ad illum probandum probationes debent esset perspicuae.

227.41

Domicilium.

Domicilium contrahitur ex matrimonio.

70.5

Domicilium ratione bonorum ubi sita, contrahitur.

71.10

Domicili translatio fit quando antiquum deseritur, & novum constituitur.

76.33

Domicilium potest mutari.

205.2

Domicilia plura quis potest habere.

5

Domicili mutatio non presumitur.

7

Domicili mutatio fraudulenta non prodest.

ibid.

Domicilium originis cum domicilio habitationis potest retineri.

206.9

Domi

Index Rerum.

Dominium.

- Dominium in pendentī esse potest. 143.11
 Dominium superueniens confirmat quod inutiliter gestum. 145.24
 Dominum redit ipso iure, commissa lege. 167.2
 Dominium est ius incorporeum, quod à lege datur. 2

Domus.

- Domus emptione videtur comprehensum omne quod ad eius usum pertinet. 125.11

Donatarius.

- Donatarius tenet alere donatorem. 45.32
 Donatarius potest agere contra eum, qui vendidit dominii, si habet cessionem actionum. 127.4
 Donatario ad quem post tempus donatio debet pervenire, permittitur propria autoritate rem apprehendere. 196.14
 Donatario secundo competit ius ex d. l. si quis argentum. 16

Donatio, & Donator.

- Donatio est non solum de rebus suis dare, sed non admittere donationem, ut alius acquirat. 32.5
 Donationum causa mortis variæ differentiæ. 40.34
 Donatio causa mortis æquiparatur legatis. 35
 Donatio causa mortis quoad revocationem similis voluntati. 54.2
 Donationi creditur coniugem consentire, ut alter de suis bonis testetur. 56.13
 Donatio inter coniuges sua natura est revocabilis usquequid confirmetur donatoris morte. 13
 Donatio mediante coniuge ab altero in extraneum collata valet. 15
 Donatio omnium bonorum non valet. 16
 Donatio non presumenda etiam ex propria causa. 89.1
 Donatio quæ nimis grauat donatorem, potius ex fraude, quam voluntate facta videtur. 2
 Fraus faciliter presumitur in donatione quæ sit in domo donatarij, vel inter consanguineos. 90.4
 Donatio non vitiatur ipso iure, ex defectu causæ finalis, sed repeti donatum potest. 6
 falsa causa. Donationis facit locum repetitioni, ibid.
 insinuatio Donationis ad ius publicum spectat, & eius ritus. 7

- Donatio omnium bonorum quare improbetur. 91.10
 Donatione omnium bonorum, praesentium & futurorum, vestis & supellex necessaria non comprehendebatur. 91.12
 Donatio omnium bonorum valet, reseruatis aliquibus ad alimenta, & testandum. 92.17
 Donatio omnium bonorum, usufructu reseruato, sustinetur. 18
 iuramento confirmatur Donatio omnium bonorum. ibid.

piæ causæ fauore quando sustineatur Donatio omnium bonorum. 19

- Donatio ex annuis redditibus, illi ad insinuationis quantitatem computandi, non valor rei principalis. 93.21

insinuationem non requirit donatio ad pias causas. 22
 Donatio ob causam irreuocabilis censenda. 23

insinuationem non requirit Donatio ob causam. ibid.

Donationem quæ non relinquit alimenta donatario, Senatus nullam decrevit. ibid.

Donandi facultas ex publica utilitate potest iure limitari. 95.34

reservatio minimi non potest adiungere valorem

Donationi omnium bonorum. 35

Hispano iure non valet Donatio omnium bonorum, etiam iuramento firmata. 36

Donationis, & pignoris omnium bonorum, praesentium & futurorum differentia. 96.37

Donationem omnium bonorum, etiam retento usufru-

ctu, non valere qui tenuerint. ibid;

pia causa iuuat Donationem, quando solum propria causa fit, non quando accessoriæ de pia causa fit mentio. 38

deliberatio debet intervenire ad insinuationem. 39
 anni redditus excusat insinuationem, si non attingant quantitatem, quando illi solum donantur, non verò si proprietas eorum, quæ excedit. 40

Donatione ob causam facta, re integra potest penitente donator. 41

penitentia faciliter admittenda in Donatione ob causam, quando faciendum à donatario respicit utilitatem donantis. 93.42

laesio enormissima potest considerari in Donatione, in eo quod excedit merita, vel causam. 44

Donatio quando videatur facta in venditione excessus maioris pretij, arbitrio iudicis relinquitur. 161.12

Donatio regulatur ex voluntate eius qui donat, non qui accipit. 180.14

Donatio an requirat acceptationem, ut non possit reuocari. 194.1

Donatio ex qua in plurimum fauorem duplex donatio oritur, à quolibet donatario est acceptanda. 2

Donationis acceptatio ut firma sit, non requiritur legibus Hispaniæ. 5. & 96.13

Donatio cum aliquibus pactis, non meta donatio, sed contractus innominatus dicenda. 191.8

Donationem pluribus factam sufficere à primo acceptari, ne reuocetur, qui tenuerunt. 195.10

Donatio iure Hispano quando absenti rectè fieri. 196.13

Donatio iure Codicis poterat fieri absenti, ex Antonij Fabri sententia. 196.16.20

Donatio ob causam non potest reuocari, patatio donatio modum implere. 197.22. &c 23

Donator qui donat liberaliter, deliberare debet de donatione. 90.7

Donator non potest conueniri ultra quam facere potest. 93.25

Donatoris & mariti in priuilegio ne conueniantur ultra quam facere possit, differentia. 94.27

nomen ferre donantis quomodo in Donatione accipiendum. 97.43

Dos.

Dosis restitutio fieri debet iuxta domicilium mariti. 72.14

Dos, & fiscus solum habent tacitam hypothecam, ubi de expressa non conuentum. 175.6

Dosis & alimentorum valet argumentum. 199.2

Dos majori ratione debetur filia, quam alimenta. 3

Dos & alimenta iuxta vitæ indigentiam debentur spuriæ. ibid.

Duo vincula fortiora sunt uno. 605.3

E

Ecclesia.

Ecclesia gaudet iure minoris. 50.8

Ecclæ facta donatio requirit acceptationem. 194.1

Ecclesiæ ædificandæ locus debet ab Episcopo videti & concedi. 215.20

Ecstasis.

Ecstasis & raptus, an liberam operandi, & discursus facultatem intellectui relinquant. 250.40.41

Dotes gloriæ an possint esse in ecstasi apud hominem dum in catne est. 42

Ecstasis, & fauores diuini non reddunt hominem impecabilem. 251.46.47

Ecstases quæ à Deo, non extraordinariis motibus, sed placido ore hominem rapiunt. 254.57

Electio

Index Rerum.

Electio.

- Electio regulariter permittitur in duobus iutibus in eodem concurrentibus. 3.9
 Electio non concedenda in maioratu incompatibili, nisi quando perimitur. 4.13
 Electio non permittenda ei, qui primogenium possidet, vt omittat illud, & incompatibile eligat, nisi expressè id permittatur ex Senatus iudicio. 16
 Eligere ex maioratibus incòpatibilibus non potest, nisi ille cui permisum. 8.35
 Eligere qui potest, sine dilatione facere debet. 10.1
 Electio & restitutio fideicommissi potest fieri viuente adhuc grauato. 2
 Electio facienda inter plures. 11.7
 Electio semel facta variari non potest. 12.12
 Electionis tempus transactum aliis qui ad eam ius habent, deferrunt. 15.27
 Electione actionis inutilis non perimitur ius eligendi vtilem. 180.15

Emphyteuta.

- Emphyteuta potest petere læsionem, si contractus ini quis fiat. 122.7

Emptio, & Emptor.

- Emptio contrahitor solo consensu. 112.1
 Emptione priori resoluta, eius qualitates cessant. 143.5
 Emptio ab initio perficitur, vel vt postea resoluatur, multum differt. 167.4
 Emptio acquirit dominium ementi, licet pretium ex pecunia aliena soluat. 198.1
 Emptor per quem stetit rem consequi, periculum sustinere debet. 115.24
 Emptores contra iura pretium amittunt. 129.3
 Emptori cui res euincitur, actio ex empto, vel stipulatio de euictione competit. 133.27
 Emptori periculum rei venditæ spectat. 136.39
 Emptor si auxerit pretium rei emptæ, quando ad illum retrahens teneatur. 160.9

Episcopatus, & Episcopus.

- Episcopatum vt fugeret mortem Hilamon à Deo petit. 225.30

- Episcopus non potest excommunicare Regulares, nisi in casibus expressis in Concilio. 213.8

- Episcopus potest visitare, & punire Regularem qui habet curam animarum, in eis quæ ad illam spectant. 233.64.

- Episcopus an possit nutum suam hæredem scribere. ibid.

- Eremita. Eremita Urbano V I. falso oraculo Pontificatui cedere suadet. 247.27

Error.

- Errores plures solent esse in scribendis scripturis. 20.15

- Error potius quam falsitas debet presumi in instrumento. ibid.

- Error excludit consensum. non Eſſe, vel nullius effectus, idem in iure. 176.13

Euentus.

- Euentus dubij æstimatio. 110.27

- Euentus dubius à iure æstimatus. 123.19

Euictio.

- Euictio pro toto competit, non pro parte. 124.1

- Euictionem procedere parte euicta verius est. 2

- Euictionem in totum competere parte euicta, Senatus decreuit. 4

- Euictio non tantum pro quantitate rei euictæ, sed pro bonitate competit. 5

- Euictio datur pro parte, etiamsi plures res uno pretio vendantur, vt una tantum fiat venditio. 126.6

- Euictio competit pro toto, solum parte euicta, quando emptor nisi totum empturus non erat. 7

- Euictionis actio competit contra proximum venditorem. 127.1

Cessione actionum potest secundus emptor contra primum venditorem de Euictione agere, ex Senatus decreto. 2

Euictionis ius transit ad hæredem emptoris. 9

Euictione quando teneatur qui alienationi consentit. 128.8

Euictio non datur ei, qui rem alienam scienter emit. 129.3

Euictio debet referri ad tempus contractus. 130.4

Euictione non comprehenditur pretium solitum. 131.11

Euictione venire id quod interest, pluribus iuribus probatur. 132.14

Euictionis tempus, non contractus, attendi debet ad id quod pro ea soluendum. 17

Euictio datur pro re aliena quando expressè de ea causatum. 19

Procurator qui proprio nomine se obligauit, pro Euictione ex se tenetur. 133.20

Administrator qui pretium rei recepit, de Euictione tenetur. 21

Euictione promissa teneri eum qui vendidit officium alterius, Senatus decreuit. 22

Euictio promissa debetur etiam scienti rem alienam. 135.35

Euictio non præscribitur, nisi postquam res emptori adjudicata. 137.44

de Euictione creditorem non teneri, pluribus comprobatur. 139.3

creditor an possit aliqualiter ad Euictionem teneri. 5.4.6

Creditor quando ad eius petitionem bona debitoris venduntur, & promisit de Euictione, pro ea tenetur, ex Senatus decreto. 7

Euictione reuocata solutione, redit actio contra fideiissorem qui ea liberatus. 190.16

Vide *Emptor.*

Exceptio.

Excepta videntur quæ verosimiliter quis esset excepturus. 86.2

Exceptio rei iudicaræ non obstat ei, qui nouum ius deducit in iudicium. 149.5

Exceptio rei iudicaræ competit cum idem ius, causa agendi, & eadem conditio personarum. 150.10

Exceptiones modificatiæ possunt opponi coram iudice requisito. 165.8

Exceptio perfectè acquisita parit liberationem. 189.12

Exceptio de iure tertij non admittenda. 208.9

Exceptiones calumniosas iudex ex officio repellere debet. 229.4.8

Executor.

Executor potest cognoscere de exceptionibus circa res in quibus sit executio. 165.6

Executor debet ex qui sententiam iudicis, etiam iniustum. 166.9

Exemplum.

Exemplum quod à lege non est, supponi non debet. 202.25

Exigo.

Exigere quid significet. 72.15

Expense.

Expenses litis non recuperandæ ab eo, qui iudicium non intendit, licet illi vtile sit. 186.1

Expenses litis non debentur nisi promittantur. 2

Expendens pro alio contra eius vilitatem, non repetit, etiam si utiliter expendat. 3

Expenses soluendæ ab eo, cuius gratia actus fit. 4

Expenses litis non ex utilitate, sed eo quod expensum, solvi debent. 6

Expenses litis soluendæ ab eis qui mandatum dederunt, vel ab omnibus incolis, si à populo litem intendi cernatur, vt Senatus censuit. 7

Expense

& Verborum.

Expensæ factæ in utilitatem alterius ex utili negotiorum gestorum actione recuperantur. 9	
Expensas quas pater fecit pro obtinendo beneficio pro filio, potest deducere ex portione filij. 10	
Expensum à socio imputatur societati. ibid.	
Expensa facta pro immunitate collectarum diuidenda pro porzione, quam quis deberet. ibid.	
Expensæ in utilitatem hæreditatis, vel legati, hæreditatem, vel legatum minuunt. 187.11	
Expensas non debet ille, in cuius utilitatem iudicium nec cœptum, nec finitum, secus quando est cœptū. 12	
particeps iuris quando ad Expensas teneatur, ibi cedens debet soluere expensas factas à cessionario, vel emptore. ibid.	
Expensæ factæ in iudicio sunt eius accessoriæ. 13	
Expensæ factæ pro Republ. ab inuitu repertuntur. 14	
Expensas debet qui utilitate publicam ex lite sentit, etiamsi contradicit. 16	

Expressio.

Expressio eius quod de iure inest, nihil operatur. 237.3	
Expressio eius quod inest, alio modo quo inest operatur. ibid.	
Expressum nominatum dicitur, quod fit per relationem ad aliud. 72.13	
Expressum semper præferendum tacito. 99.8	

F

Factum.

Factum in uno loco, videtur fieri in alio ad quem refertur. 74.22	
Factum iudicis censetur factum partis. 147.38	
Facto quæ procedunt, de facto reponenda. 214.14	

Facultas.

Facultas concessa cum aliquibus conditionibus, eis deficientibus evanescit. 215.21	
------------------------------------------------------------------------------------	--

Falcidia.

Falcidia non minuit libertatem. 191.4	
---------------------------------------	--

Falsitas.

Falsitatis quæstio incidens in iudicio ciuili est præiudicialis, & suspendere debet causam principalem. 18.8	
Falsitatis quæstio incidens tunc suspendit causam ciuilem, quando ab initio obiicitur, non quando post conclusum in causa ex dolo, vel malitia opponitur. 20.14	

Familia.

Familia potest quoad eos, qui de illa sunt, inducere consuetudinem succedendi. 17.4	
Familia augmentum curare laudabile est. 48.1	
Familia relictum ius de eo agendi proximiori acquiritur. 194.4	

Famulus.

Famulus & familia relinquenda ei qui pro nobilitate & dignitate debet habere. 93.25	
-------------------------------------------------------------------------------------	--

Favor.

Fauore inductum non debet in odiū retorqueri. 145.22	
------------------------------------------------------	--

Fictio.

Fictio non operatur vbi veritas locum habet. 156.22	
Fictio etsi veritatem imitetur, non tamē superat. 183.9	

Fideicommissum.

Fideicommissum potest relinquere ab hæredibus. 8.36	
& ab intestato. 38	

Fideicommissi electio & restitutio fieri potest adhuc viuente grauato. 10.2	
-----------------------------------------------------------------------------	--

Fideicommissum de futuro nec repudiari, nec acceptari potest. 12.9	
--------------------------------------------------------------------	--

Fideicommissi qualitas præscribi potest. 17.4	
-----------------------------------------------	--

Fideicommissum ante tempus restitui non potest, ne creditores restituentis fructibus fraudentur. 37.26	
--------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Fideicommissum redditum inutile mortuo fideicommissario, viuo eo à quo relinquitur. 99.9	
------------------------------------------------------------------------------------------	--

Fideicommissi grauamen non admittit relictum, contra Cuiacium. 102.19	
-----------------------------------------------------------------------	--

Larrea Decis. Granat. Pars II.

Fideicommissum unde inducitur. 207.1.2	
Fideicommissum tacitum pacto, vel chirographo probandum. 4	

Fideiussio, & Fideiussor.

Fideiussore ex se an inducat lœsionem minori. 118.19	
Fideiussor ex sua natura comprehendit indemnitatem. 204.8	

Fideiussor liberatur debito consignato à debitore. 108.4	
Fideiussor datione in solutum, cautela ne liberetur. ibid.	
Fideiussor videtur suscipere mandatum soluendi. 202.1	
Fideiussor an petere possit ut ex integrō satisfactio detur. 203.2	

Fideiussor ex iusta causa potest intendere, vt ab obligatione liberetur. 3	
Fideiussorem esse liberandum à reo causa superueniente, Senatus decrevit. 4	

Fideiussor qui longum tempus fuit in obligatione, potest petere ut liberetur. 5	
Fideiussor de proximo condemnandus pro condemnato habetur, vt petat indemnitatem. 9	

Fideiussor syndicatus solum tenetur pro gestis à iudice in officio, non pro aliis. 233.64	

Filius.

Filiorum appellatione nepotes comprehenduntur. 2.5	
Filius excluso patre. 6.26	

Filius verbum in naturali sensu accipendum. 7.30	
Filiorum appellatione nepotes continentur ad sustinendam successionem maioratus, non ex vi verborum, quia aliter filii, aliter nepotes appellantur. 27.13	

Filius appellatione quando nepos non veniat. 43.14.15	
Filius appellatione non comprehenditur nepos, quando non agitur de perpetuitate maioratus, sed de prælatione lineæ. 29.24	

Filio excluso videntur excludi nepotes. 30.26.27	
Filius fam. in patria potestate, an tempore Digestorum esset capax acquisitionis. 38.29	

Fiscus.

Fiscus an habeat priuilegium, vt eius debitor acquirere debeat. 38.27	
Fisco æquiparantur salaria priuilegiis. 174.2	

Fiscus & dos solum habent tacitam hypothecam, vbi de expressa non conuentum. 175.6	
<tbl_info cols="

Index Rerum,

<i>Fraus.</i>		
Fraus non sit in non acquirendo.	31.1	
Fraus semper excludenda quando potest excusari.	2	
Fraus in bonis ex quibus attenditur.	34.8	
Fraus non facienda retractus iuri.	158.9	
Fraus quomodo attendenda & probanda.	207.2	
Fraus inter coniunctas personas facile præsumitur. ibid.		
Fraus colligitur ex donatione facta à Clerico, quæ in filia vtilitatem conuertitur.	3	
Fraudis præsumptio excludenda.	208.5	
<i>Fredericus Rex Siciliae</i> vibem potius perdere maluit, quam ministrum suum notam subire.	226.37	
<i>Fructuarius, & Fructus.</i>		
Fructuarius potest omnes actiones pro se exercere.	12.87	
Fructus consumere eum qui de re litigat, quando possit admitti.	46.7	
Fructus restituendi titulo resoluto.	142.4	
Fructus in pignore extenuant sortem.	144.14	
Fructus ut restituantur resoluto titulo, debet ex sua natura esse ab initio resolubilis.	147.3.34	
Fructus quando debeantur ex pacto de retrouendendo.	35	
<i>Frumenium.</i>		
Frumentum potest vendi mense Ianvarij pretio quod valeret in mense Maij.	113.14	
<i>Furtum.</i>		
Furtum est casus fortuitus.	40.6	
<i>G</i>		
<i>Gabella.</i>		
G abella non debetur in venditione ex traditione, sed ex consensu perfectione.	112.3	
Gabella non debetur ex venditione, à qua contrahentes non discesserunt.	157.2	
Gabella quando debeatur ex distractu, ut duplex soluantur.	4	
Gabella quando non restituenda, venditione rescissa.		
	158.10	
<i>Gener.</i>		
Generum Clerici maritum filiæ spuriæ posse à Clerico hæredem institui, Senatus decreuit.	208.6	
Generum amicum esse saceri, visitatum non est.	10	
<i>Gero.</i>		
Gerere quem potius videri nomine proprio, quam alieno, limitatur in tute respectu pupilli.	201.21	
<i>Grauamen.</i>		
Nonum Grauamen, vel additamentum in sententia quando interueniat.	149.7	
Grauamen in contractu adiectum in fauorem tertij, non posse reuocari Senatus decreuit.	195.6	
Grauamen tollere est velut donatio.	210.9	
<i>H</i>		
<i>Hæres, Hæreditas.</i>		
H æredibus ab intestato defertur, quod spuriò à consanguineis relinquitur.	210.10	
Hæreditas viuentis non potest considerari, nec acceptari, vel repudiari.	14.21	
Hæreditatem adire ad ius refertur.	33.6	
Hæreditatis aditio fit perceptione fructuum, & locatione prædiorum hæreditatis.	35.14	
Hæreditas & legatum non potest pro parte agnosci, & pro parte repudiari.	65.32	
Hæreditas consideratur sine ullis bonis.	92.16	
<i>Hæresis.</i>		
Hæresis iudicium licet pro fide fauorable, tres requirit testes ad probandum.	231.55	
<i>Hispania.</i>		
Hispania Regis maximis usurpis patrimonium grauat.	171.11	
<i>Hispania iam diu figmentis delusa.</i>	247.32.8c.33	
<i>Homo.</i>		
Homo diuidi non potest, ut pro parte liber, pro parte seruus censematur.	191.10	
Homo corpore, & anima non potest ad cœlum rapi.	250.43	
hæreticum valde est dicere, Hominem Deo substancialiter vñiri.	251.44	
<i>Honor.</i>		
Honor vitæ debet antecellere.	223.22	
<i>Horreum.</i>		
Horrenum quod solo non cohæret. mobile existimandum.	163.23	
<i>Hypotheca.</i>		
Hypothecæ tacitæ priuilegium habere salaria, Senatus decreuit.	175.5	
Hypotheca tacita conceditur ei, qui rem tuerit.	239.7	
<i>I</i>		
I acobus Rex Aragonum propugnator dictus, similibus delitiis delinitus.	247.31	
<i>Ignorantia.</i>		
Ignorantia non præsumitur in eo, qui debet inquirere.	36.19	
Ignorantia minorem excusat, non malitia.	51.16.	
Ignorantia præsumitur.	203.7	
Implens quantum in se est, ad nihil amplius tenetur.	143.9	
<i>Inclusio.</i>		
Inclusio vnius est exclusio alterius.	19.10	
<i>Incompatibilis, & Incompatibilitas.</i>		
Incompatibilem non causari ex iure nondum delato, nec eius electionem faciendā, Senatus decreuit.	12.14	
de Incompatibilitate qui egerunt.	2.1	
Incompatibilitas strictè accipienda.	2	
Incompatibilitas maioratum non tam prouenit à iure, quam expressa, vel conjecturata mente defuncti.	3	
Incompatibilitatem censi realē, & bona respicere, nisi aliud exprimat testator, ex Senatus decreto.	4.16	
Incompatibilitas respicit aliam lineam.	5.19	
Incompatibilitas & contrauentio differunt.	9.42.43	
Incompatibilitas non causatur ex delatione iuris, sed acquisitione.	14.2	
<i>Incontinenti quæ fiunt inesse videntur,</i>	154.15	
<i>Indebitum.</i>		
Indebitum recipiens non tenetur, nisi quatenus factus locupletior.	178.5	
<i>Individuum.</i>		
Individuum in totum adimplendum, nec sufficit pro parte.	152.3	
<i>Indotatio.</i>		
Indotatio rescindit obligationem mulieris.	94.31	
<i>Inductum.</i>		
Inductum fauore alicuius non debet contra cum retorqueri.	86.1	
Inducta ad augmentum non debent operati diminutionem.	ibid.	
<i>Infamia.</i>		
Infamia ipso iure statim operatur sine sententia.	182.3	
<i>Inimicitia.</i>		
Inimicitiae graues inter debitorem census, & eius fideiussorem sunt iusta causa, ut agat fideiussor pro census redemptione.	204.12	
Innocentius III. Pontifex contra Ant. Fabr. à calumniis defenditur.	130.7	
<i>Inquisitio.</i>		
Inquisitio fieri non potest ubi est accusator.	221.13	
Inquisitio excluditur per querelam.	ibid.	
Inquisitio non fit nisi fama præcedente.	227.39	
Inquisitioni Granat. sex Regij eius Cancellariæ Senatores designati, qui definiendis causis assistunt.	241.1	
<i>Infinuatio</i>		

& Verborum.

Insinuatio.

Insinuatio debet fieri cum deliberatione.	91.8
Insinuationis loco iuramentum subrogatur.	93.20
<i>Instantia.</i>	
Instantia perempta, acta judicij pereunt.	188.1
Instantia finita, acta non pereunt.	189.10

Instrumentum.

Instrumentum manu ipsius Tabellionis scriptum est majoris fidei.	20.14
Instrumentum subtractum censetur ab eo, cui nocere poterat.	42.5
Instrumentum falsum presumitur confessum ab eo cui prodest.	ibid.
Instrumentum est probatio probata.	91.13
Instrumentum quod pro se habet presumptionem, contraria probatione excludi potest.	95.34
Instrumenta testibus sunt potiora.	106.5
Instrumentum salarij in studio prius existimatur, ut in dote & fisco.	174.2
Instrumentum publicum cum clausula <i>guarentigia</i> , habet executionem paratam.	184.14
<i>Ioannes Sagus</i> Eremita Martinum Barbudam Magistrum Alcantaræ foedus Mauris Granatæ rumpere, & cum eis confundari, ex falsa reuelatione infelicititer persuaderet.	247.10
<i>Ioannes Eremita</i> iuxta Olissiponem Magistrum Auisii ad Regnum Lusitanum capessendum segmentis, & oraculis excitat.	247.29

Interdictum.

Interdictum uti possideris, datur pro iuribus incorporalibus.	213.12
Interdicta non competit claim, vel vi possidentibus.	ibid.
<i>Interesse.</i>	
Interesse affectionis non sufficit, nisi probetur laesio ad restitutionem.	119.27
Interesse non solum intrinsecum, sed extrinsecum venit in emptione.	232.16
Interesse quod iungitur sorti, potius sors, quam interesse dicitur.	170.3
Interesse ratio ita in immediato consideratur, quam in mediato.	4
Interesse alterius interesse non permittendum, Senatus decreuit.	171.9
Interesse in infinitum extendi non oportet.	10
Interesse lucri cessantis debet esse certum, alias non debetur.	173.15
Interesse damni emergentis quæ requirat.	16

Interpretatio.

Interpretatio sumenda, per quam pleniū prouideatur.	17.3
Interpretatio melior quæ effectu comprobata.	ibid.
Interpretatio sumenda à verosimili.	27.15
Interpretatio sumenda per possibile, & vt actus fieri possit.	41.1
Interpretatio dispositionis sumenda quanto minus à iure recedat.	42.8
<i>Isabella</i> Infantis Hispaniæ egregium factum apud Belgas.	144.18

Index & Iudicium.

Iudex cauere debet ne iudicium illusorium reddatur.	46.6
Judices dati non cognoscabant de causis status.	83.11
Iudex sæcularis incapax cognoscendi causas spiritus.	12
Iudex inferior exequendo sententiam non tollit effum deuolutium appellacionis ad superiorum.	13
Iudex idem capax cognoscendi utriusque causæ, an debat suspendere præjudicialem.	14
Judices sequi non debent authorum multitudinem, sed rationem.	91.10
Iudicis præsentia omnem fraudem excludit.	93.20
Iudex extra territorium sententiam non exequitur.	164.1
Iudex requisitus si non adimpleat literas requisitorias,	

Larrea Decis. Granat. Pars II.

Senatus decreto compellitur.

Iudex sæcularis potest examinare literas requisitorias Ecclesiastici in causis mixti fori.

ibid.

Iudex requisitus quando potest cognoscere de exceptionibus contra literas requisitorias.

3

Iudex requisitus tertij oppositionem quando summarie de ea doceretur, admittere, & decernere potest.

4

Iudicem requisitum cognoscere de rei dominio, qua sit executio, nihil impugnat merita causæ, & iurisdictionem iudicis æqualis, vel superioris.

165.6

Iudicem requisitum posse audire vxorem debitoris pro dote se opponenter, Senatus decreuit.

7

Iudices gaudent priuilegiis concessis Doctoribus in actu legentibus.

174.2

Iudicis suspenso quando debeantur salary.

177.15

Iudicum & militum differentia.

ibid.

Iudicis officium quod subrogatur loco partis, debet sequi eandem iudicij naturam.

221.10

Iudex cui fuit causa commissa summarie cognoscenda, vel remota appellatione, idem facere debet qui eius loco subrogatur.

ibid.

Iudex qui ex officio procedit, reo absolo, an ut accusator condemnandus in expensis.

ibid.

Iudex ut ex officio procedat, debet antea inquirere ab iniuriato, an velit accusationem proponere.

13

Iudices multorum excitant iram.

227.39

Iudicum corruptela vt probetur.

ibid.

Iudex non arguitur de eius arbitrio commissis.

232.59

Iudicium nullum quando trahatur cum eo, ad quem causa non spectat.

78.6

Iudiciorum ordo perueri non debet.

82.10

Iudicij ordo si perueratur, quādō nulla sententia.

83.12

successionis bonorum Iudicium præjudiciale legitimitatis, vel nullitatis professionis suspendi oportere, Senatus decreuit.

15

Iudicium nobilitatis non est præjudiciale ad munera Nobilium obtinenda, semel statu Nobilium constituto, secus si de novo ageretur constituiri.

16

Iudicij non ex futuro, sed præsenti æstimandū.

115.30

maioris partis Iudicium non potest dici temerarium & iniustum.

287.17

Iudicia alia publica, alia priuata.

220.3

Iudicium debet definiti ut inceptum.

221.9

Iudicium institutum non potest mutari in præjudicium partis.

10

Iudicandi maximum periculum, & munus iudicium, quibus fraudibus subjaceat.

225.31

Iudicium ciuile dicendum quod respicit partis interesse, licet criminaliter agatur.

236.77

Iudicium soluitur vetante eo, qui iudicare possit.

237.1

Iuramentum.

Iuramentum contractui adjectum eget relatione, ut contraria agatur.

84.20

Iuramentum assumit naturam actus cui adhæret.

95.36

Iuramentum non confirmat transactionem, quæ continet laesione.

106.4

Iuramentum & transactio æquiparantur.

6

Iuramentum continet speciem transactionis.

ibid.

Iuramenti effectus in venditione.

113.11

Iuramentum licet interueniat, rebus sic stantibus, contractus accipiendus.

122.8

Inrisditio.

Inrisditio consentire non potest causa auocata, ille in cuius commodum auocatio non fit.

238.6

Ius.

Ius futurum an possit renuntiari.

10.2

Ius futurum considerari potest ut existens.

3

Ius de futuro potest de voluntate partium considerari, non verò ex necessitate.

15.30

Ius accrescendi instar substitutionis habetur.

159.1

Iure non decrescendi, totum ad collegatarium pertinet, & in coniunctione reali, vel mixta.

60.5

A a 2 Ius

Index Rerum,

- Ius accrescendi inducitur quasi ex tacita substitut. 62.17
 Ius accrescendi cessat vbi est substitutio. 63.19
 Ius accrescendi quando concurrat cum substitutione,
 non excluditur ea, sed iuuatur. 64.27.29.30
 Ius accrescendi non est inter diverso iure succedentes. 18
 Ius decrescendi locum non habet quando testator dis-
 posuit de portione vacante. 67.37
 Iuri aorescendi locus non est in proprietate post ac-
 quisitam portionem, ex aliquorum sententia. ibid.
 Ius spirituale magis excellit quam temporale. 79.14
 Ius alicui quæsitum ex iure communi, sine eius facto
 non adimitur. 87.7
 Ius quæsitum non potest tolli ei cui acquiritur. 157.3
 Ius competens alicui, alterius facto non auferitur. 158.7

L

Læsio.

- L**æsionem renuncians, adhuc ex enormissima agere
 potest. 106.4
 Læsionem in transactione quæ excludunt. 5
 Læsio enormissima quando consideranda, & differat
 ab enimi. 8
 Læsionem regulariter non habere locum in transactio-
 ne, Senatus decreuit. 108.11
 Læsionem non admittunt fortuita. 15
 Læsio attenditur tempore contractus. 112.2
 Læsionem superuenientem post contractum ante tra-
 ditionem prodesse qui tenuerint. 113.12
 Læsionem attendi tempore contractus, accipendum
 quando contractus tempore perficitur, secus quan-
 do habet tractum successivum. 114.16
 ad Læsionem non pertinere tempus futurum, & for-
 tuitum. 17
 Læsionem superuenientem considerari Senatus de-
 creuit. 18
 Læsio debet constare ut concedatur restitutio. 117.12
 Læsio modica non proficit ad restitutionem. 14
 ad Læsionem non spectant fortuita. 118.18
 Læsio considerari oportet tempore contractus. 121.1.2
 nec Læsio, nec restitutio locum habent in iis, quæ
 pendent à fortuna. 4
 Læsio non consideranda tempore contractus, quando
 contractus sit de re futura. 123.15
 Vide *Minor.*

Laudemium.

- Laudemium non debetur, nisi re tradita. 158.9

Legatum.

- Legatum, et si agnatum, acquiritur à morte testatoris,
 repudiatum censemur nunquam acquisitum. 16.34
 Legatum non potest pro parte agnosciri, pro parte repu-
 diari. 65.32
 Legata & hæreditates recipiunt substitutionem. ibid.
 Legata relicta pro Missarum celebratione, licet bona
 ab reliqua legata deficiant, non diminuenda, Sena-
 tus decreuit. 68.44
 Legatum quod ignorantis acquiritur, morienti acquiri
 potest, ut ad hæredes transeat. 92.14
 Legato non comprehenditur nisi illud quod testator
 habuit tempore mortis. 161.7
 Legata ira semper strictè accipienda. 8
 Legato mobilium non comprehendendi quæ parieti ita
 affixa, ut facile auelli non possint. 162.17
 Legati penoris ab aliis differentia. 263.21

Lex.

- Lex correctoria sumit à iure communi interpretatio-
 nem. 2.5
 Legis extensio non fit ad casum contrarium. 14.23
 Legis extensio non fit ad casum dissimilem. 24
 Lex quamvis transferat possessionem ad successorem

- majoratus, est tamen incertus usque dum declaretur.
 45.2
 Lex dicitur dispositio testantis. 50.13
 Leges quæ lucra nuptialia concedunt, exorbitant à iure
 communi. 71.11
 Leges ex causa superuenienti retractantur. 122.7
 Lex reformat contractus præteritos, qui habent com-
 plementum de futuro. 123.18
 Lex commissoria in pignoribus etiam tempore Iuris-
 consultorum improbata, quando cum pignore pa-
 ctum de vendendo fieret. 131.9
 Lex commissoria in pignoribus, an tempore Iuriscon-
 sultorum improbata. 136.41
 Lex commissoria in pignoribus ratione fraudis in pre-
 tio pignoris prohibita. 137.42
 Lex pœnalis restringenda. 155.16
 Lex commissoria non solum in venditione, sed in datio-
 ne in solutum, transactione & aliis locum habet. 166.1
 Lex potest operari ipso iure sine hominis ministerio. 2
 Legis commissoriæ pactum non posse ex intervallo
 adiici, Senatus decreuit. 168.10
 Lex pœnalis restringenda. 208.7
 Lex noua ad futura referenda. 216.30
 Leges quæ in viridi obseruancia fuerint, à Magistrati-
 bus custodiendæ. 239.6

Libellus.

- Libelli dati pretium in iudicio obligat eum qui dedit.
 140.10

Libellus informat sententiam.

149.6

Liberalitas.

34.10

Liberalitas summa fraudem arguit.

34.10

Liberi.

- Liberi positi in conditione censentur vocati in maio-
 ratibus. 24.2

Libertas.

- Libertatis iudicium debet præcedere hæreditatis dis-
 cussionem. 85.23

- Libertas non potest pro parte competere. 191.4

- Libertas pro parte competens non impedienda. 192.11

- Libertatis causa ad se trahit causam seruitutis. 193.20

Licitatio.

- Licitatio maioris pretij non impedienda ex quolibet
 pacto cum debitore in fraudem creditorum. 143.7

Linea.

- Linea primogenij aliis lineis præferenda. 2.5

- Linea redditu inhabili, omnes ex ea excluduntur. 5.18

- Linea deficiente nil prodest filium ex illa esse. 6.23

- Linea actualis, vel habitualis. 24

- Lineæ ratio non habenda contra id quod disposuit te-
 stator. 9.41

- Linea semper debet præferri, & continuari. 24.1

- Linea prædilecta debet præferri inter pares. 27.16

- Liuea qualificata præferenda est naturali, quando ad
 illam voluit testator redire maioratum. 29.20

Lis.

- Litis euentus incertus, & fortuitus existimatur. 108.14

- Litis dubius euentus à peritis taxandus. 109.18

- Litis dubium euentum estimari impossibile qui tenuer-
 int. 20

- Lites resecari reipublicæ interest. 110.22

- Litibus viam recludi publicè interest. 160.7

Litera.

- Literæ requisitoriae inuentæ, ut extra territorium sen-
 tentia iudicis executioni mandetur. 164.1

- Literas requisitorias solum tenetur iudex exequi, quæ
 iustæ fuerint. 2

- Literæ requisitoriae à indice domicilij habitationis, in
 quo quis contraxit, implendæ à iudice domicilij, in
 quod se reus mutauit, Senatus decreto. 205.6

Litigior.

- Litigior debet conseruari in statu in quo invenitur
 tempore litis motæ. 46.3

Locatio.

& Verborum.

Locatio, & Locator.

- Locatio plurium annorum potest ex superuenienti læsione post contractum rescindi. 114.16
 Locatio similis est emptioni. 121.2
 Locationem pluriū annorum solum vnam locationem non plures, qui tenuerunt. 3
 Locationis pensio augenda bonis auctis, ut diminutis diminuenda. 122.8
 Locationis pretium minui, vel augeri ex tempore Senatus decrevit. 9
 Locatio fit ad tempus, vel in perpetuum, & earum differentia. 19
 Locatio ad longum tempus nunquam transit in emphyteusim, nec dominium transfert. 11
 Locatio & emphyteusis habet tractum successuum ad fructus futuros. 123.14
 Locatio respicit tempus perceptionis fructuum. 16
 Locatio plurium annorum differt à venditione, quæ uno momento expeditur. 17
 Locator tenetur ut toto tempore locationis conductor fuatur. 123.13

Locus.

- Locus exemptus non potest dicari iure diuino sine libertate Episcopi. 214.16
 Loci & luci plures apud antiquos visionibus celebres. 244.17

Loquens.

- Loquentis persona excepta censetur. 86.2

Lucrum.

- Lucra nuptialia debentur magis ex contractu matrimonii, quam ex dissolutione. 70.5
 pactum appositum in matrimonio contrahendo obseruandum circa Lucra nuptialia. 72.12
 Lucra nuptialia debet iuxta consuetudinem domicilij mariti, non vxoris, Senatus decreuit. 74.20
 Lucra nuptialia an ex contractu matrimonij, vel distractu debantur. 75.28
 Lucra nuptialia ex foris Valentiae non debentur. ibid.

M

Magistratus.

- Magistratus grauius, quam priuati delinquunt, & acerbius puniendi. 219.1
 Magistratus, qui iustitiam validè exhibit malevolos, & inimicos semper habet, ut exemplis probatur. 225.32
 Magistratus & Praefati occisi pro iustitiae tutamine. 226.15
 Magistratum honores adauerti ab Imperatore Nerone, & Tiberio. 37
 Magistratus habet pro se iuris præsumptionem, ut recte munere suo fungeretur. 227.40
 Magistratus boni gratiarum actione apud antiquos honorati solebant. 226.48
 Magistratus non tenetur pro ministris, nisi delinquissent in officiis. 232.60
 Magistratus administratio à priuatis distinguenda. 233.34

Maioratus.

- Maioratum incompatibilitas non tam prouenit à iure, quam expressa, vel cōiecturata mente defuncti. 2.3
 ad Maioratum incompatibilem primogeniti filium, non fratrem admittendos qui tenuerint. 3.8
 in Maioratu incompatibili patrum succedere contra nepotes ex filio maiori, qui tenuerint. 41.12. & 5.19
 in Maioratu incompatibili non concedenda electio, nisi quando permittritu. 4.13
 Maioratus successio non potest esse in pendent. 7.32
 ex Maioratibus incompatibilibus non potest eligere, nisi ille cui permissim. 8.35
 Maioratus successio ipso iure à lege defertur. 11.6

Maioratus successionis habilitas tempore delatæ successione consideranda. 13.19

Maioratus incompatibilis possessor an sit inhabilis ad electionem alterius. 14.26

Maioratus bona non possunt præscribi, nisi immemoriali. 17.4

Maioratus iuxta l. 27. Tauri, non potest excludere descendentes fœminas. 18.7

Maioratum substitutiones ex una aliæ interpretandæ. 25.6

Maioratus renunciatio, quomodo fieri potest. 19.22

Maioratum delatum non posse renunciari à reo qui crimen commisit, qui tenuerint. 35.12

Maioratus agnitus inducitur ex locatione prædiorum hæreditatis. 14

Maioratus semel agnitus non potest repudiari in fraudem eorum creditorum. ibid.

Maioratus successor potest in sequentem successorem renunciare maioratum. 37.24

Maioratus an requirat scripturam. 41.2

Maioratus & eius scriptura an possit probari testibus. ibid.

Maioratum testibus posse probari, Senatus decretuit. 3

Maioratus quando verbis enunciationis probetur. 41.5

Maioratus regulares similes sunt Regno in Hispania. 42.8

Maioratus in dubio Regularis censendus. 9. & 10

Maioratus Regia facultate instituti sunt irrevocabiles. 43.1

Maioratum tertii & quinti ex filiorum consensu factum non posse revocari, Senatus decrevit. 2

Maioratus tertii & quinti validus censetur ex die præstii consensus filiorum. 3

Maioratus si non appareat de Regia facultate, creditur factus tertij & quinti. 44.4

Maioratus revocatio prohibetur ex pacto de non reuocando. 5

confessione institutoris Maioratus probatur constitutum. 6

constitutum quomodo probetur. ibid.

Maioratus irrevocabilis fit ex eius rerum traditione. 7

Maioratum non amittit qui grauatus in familia nubere, requirit mulierem, si illa non velit nubere. 52.25

Maioratum substitutio quælibet per se subsistit independenter ab alia. 99.6

Maioratus unius inclusio, altetius exclusio est. 101.17

Maioratus et si transactionem non admittit, sicut tamen potest si dubium sit, & iudicium an res fuerit maioratus. 109.19

Maioratus institutio regulariter utilis, sed exigui valoris, in Hispania nocua. 117.13

Maioratum sufficit acceptari à primo vocato, ut postea irrevocabilis maneat maioratus. 194.1

Malitia.

Malitiis non indulgendum. 85.24. & 206.12

Mandatum, & Mandatarius.

Mandatum probatur ex coniecturis. 36.20

Mandatum præsumitur ex patientia & taciturnitate. ibid.

Mandatum an indicatur ex consensu. 28.8

Mandatarius ex quacunque clausula generali non potest impugnare voluntatem domini. 238.6

Maritus.

Maritus non sortitur forum in loco vxoris, quando contraxit statim recessurus. 75.26

Maritus qui venit ad Curiam pro matrimonio contrahendo, non sortitur forum in ea, ut in patria communi. 29

Mariti & donatoris in privilegio ne conueniantur ultra quam facere possint, differentia. 94.27

Maritus pauper debet pro dote satisdate. 203.7

Index Rerum,

Maritus uxorem alere debet.	209.4	sanguinis.	117.8
Masculinitas, & Masculus.		restitutio conceditur Minori aduersus omissam appellationem.	ibid.
Masculinitatis qualitas etsi regulatiter repetita non videatur, tamen ubi agitur de agnatione, repetita videtur.	20.13	Minor restituitur aduersus omissam allegationem.	9
Masculinitatis qualitas an videatur repetita in substitutionibus.	26.10	pactum quod laedit Minorem, ex eo solum restituitur.	10
Masculinitas debet censeri repetita quoque, alias excluderetur magis dilectus a testatore.	11	compromissum est factum quod laedit, ut ex eo Minor detur restitutio.	11
Masculinū comprehendere fœmininum, potius ex interpretatione, quam ex proprietate procedit.	19.11	Minor restituitur contra lapsum termini, & contra cessationem solutionis canonis in emphyteusi.	ibid.
Masculi ex fœmina admittuntur masculis vocatis.	24.1	laesio debet constare ut concedatur restitutio.	12
Masculus qui per unam solam fœminam iungitur testatori, præferendus ei qui per duas, quando masculi vocantur.	26.11	restitutionis Minorum essentia est laesio.	13
Masculi ex fœmina quamvis uniuersali substitutione descendient comprehendantur, non comprehenduntur, quando specialiter de masculis ex fœmina sit substitutio.	28.17	Minor qui consensit grauamini legitimæ ut fieret majoratus, non potest restitui.	ibid.
<i>Mater.</i>		Minor ut restituatur aduersus lapsum terminum ad retrahendum, debet probare laesionem.	14
Mater, & ascēdentes quomodo succedebant antiquitus filio, & an fratribus essent præferendi.	67.39	aditæ hæreditatis restitutio non datur Minoris, nisi laesionem ex aditione proberet.	118.15
<i>Matrimonium.</i>		fidejubere ex se an inducat laesionem Minoris.	19
Matrimonium potest celebrari iuxta consuetudinem, & usum.	74.21	Minor an restituatur contra confessionem delicti.	20
Matrimonii carnis & spiritualis valet argumentum.	78.4	nouatio, quando contra eam restitutio Minoris.	ibid.
<i>Melioratio.</i>		acceptilatio, quomodo contra eam Minor restitueret.	ibid.
Meliorari non posse filium, cuius occasione factum fuit, ut nullus melioraretur, Senatus decreuit.	87.6	restitutio adeò respicit utilitatem Minoris, ut si concessa uti nolit, possit omittere.	21
Melioratio non est in unico filio.	11.8	Minor etiam in lucris restituitur.	119.22
<i>Mendicans.</i>		laesio inducitur eo quod Minor actioni, vel iuri proprio renunciarerit, ex plurium sententia.	33
Mendicantibus omnibus aliorum privilegia communica.	212.6	probatio omissa, & allegatio a Minore quando restitutionem præstet.	120.43
<i>Mercator.</i>		causa cognita, de laesione ad restitutionem Minoris agendum.	ibid.
Mercatores ipso iure compensant interesse, ex Genuæ statutis.	182.3	<i>Mobilia.</i>	
<i>Metus.</i>		Mobilium legato non comprehenduntur quæ parieti affixa, ut facile auelli non possint.	262.7
Metus melius probatur, quam spontanea voluntas.	79.15	Mobilia quæ pro suo pondere facile moueri non possunt, proinde mobilibus iudicantur, ut quis excuseretur a satisfactione.	19
Metus minor sufficit in muliere.	ibid.	<i>Monachus.</i>	
Meum an dicatur quod est cum alio commune.	191.3	Monachos non posse mutare Monasterium sine licentia Episcopi, Senatus decreuit.	214.15
<i>Miles.</i>		Monachi coadiutores sunt Episcoporum ad salutem fideliuum.	215.22
Militibus & Magistratibus salario quæ sufficient, debent assignari.	176.11	<i>Monasterium.</i>	
Militum & iudicium differentia in salariis.	177.15	Monasteria in Hispania sine licentia Regis fundari non possunt, ex nostris legibus.	214.18
Minima non curanda.	154.15	Monasteria ædificari non debent cum præjudicio Ecclesiæ parochialis.	19
<i>Minor.</i>		Monasteria mutari non posse sine licentia Episcopi.	215.24
Minor potest restitui aduersus conditionem potestatuum non impletam, vel modum.	45.2	Monasterium sine licentia Episcopi non posse mutari de uno loco ad alium, plurium Regularium doctrina confirmatur.	25
Minorem aduersus non impletum præceptum testatoris non restituendum, Senatus decreuit.	50.12	Summi Pontificis Urbani VIII. Bulla de hoc expeditur.	26
Minor non restituitur aduersus legem non impletam.	13	<i>Monialis.</i>	
Minor circa matrimonium pro maiori habetur.	ibid.	Monialis Lusitanæ impostura, & aliorum qui referuntur.	246.23
Minorem excusat ignorantia, non malitia.	51.16	<i>Monitorium.</i>	
Minor dolo non adimplens præceptum defuncti, non restituitur.	ibid.	Monitoria Ecclesiasticon non decernenda, ut testes in criminalibus deponant.	230.49
Minor non restituitur cum laeditur iure communi.	19	Monitoria semper restringenda, nec expedienda ad probandas causas recusationis iudicium, licet ut probetur eorum innocentia, recte expediantur.	ibid.
Minor ut restitutionem obtineat, debet primò implere ex sua parte.	52.21	<i>Mora.</i>	
Minor qui non paruit conditioni de contrahendo matrimonio cum certa persona, an possit moram purgare, si semel noluit.	25	Mora sua cuilibet nocet.	114.19
Minor etiam contra transactionem conceditur restitutio.	110.24	<i>Mulier.</i>	
restitutio conceditur Minori ex affectu,	116.3	Mulieris imperitiæ indulgetur.	20.14
in Minore consideratur affectus ad restitutionem.	4	Mulier ad maioratum admissa cum grauamine ut in familia nubat, si semel non paruit, & cum extraneo nupsi, an vidua possit parere grauamini.	52.26
Minor restituitur aduersus lapsum temporis ad aliquid faciendum a iure constituti.	7	<i>Mulierum.</i>	
Minor restituitur aduersus transactum tempus retractus